
Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Развитие и сохранение культуры и искусства в Гагинском муниципальном

округе Нижегородской области» на 2026-2030гг.

В соответствии с постановлением Администрации Гагинского муниципального
округа Нижегородской области от 16 февраля 2023 года № 176 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Гагинского муниципального округа Нижегородской области и Методических
рекомендаций по разработке муниципальных программ Гагинского муниципального
округа Нижегородской области» (с изм. от 04.12.2023 №1608) , в целях реализации
муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры и искусства в Гагинском
муниципальном округе Нижегородской области» на 2026-2030гг в 2026 году,
Администрация Гагинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие и
сохранение культуры и искусства в Гагинском муниципальном округе Нижегородской
области» на 2026-2030гг на 2026 год согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Терехину Н. А.

Глава местного самоуправления П.И. Кондаков



Приложение №1
к Постановлению администрации

Гагинского муниципального округа
от_____________ № ______

План реализации муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры и
искусства» в Гагинском муниципальном округе Нижегородской области» на 2026г.

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

подпрограммы/
мероприятий в

рамках основного
мероприятия
подпрограммы

Ответственн
ый

исполнитель

Срок Непосредственны
й результат
(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
2026годнача

ла
реал
изац
ии

окон
чания
реали
зации

Областн
ой

бюджет

Федер
альны
й

бюдже
т

Местный
бюджет

Прочие
источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма 1
«Развитие и
сохранение
народного
творчества и
культурно -
досуговой
деятельности»

Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики
Гагинского
муниципальн
ого округа

2026 2026
Сохранение
традиционной
народной
культуры,
развитие
самодеятельного
художественного
творчества,
организация
досуга и отдыха.
Поддержка и
развитие
музыкального
творчества

97303,2 1017,9

Основные
мероприятия
Обеспечение
деятельности
муниципального
учреждения

МБУ ДО
«Гагинская
детская
школа
искусств»

2026 2026 Выполнение
муниципального
задания в полном
объеме

12185,8

Культурно-
досуговые
учреждения

85117,4 1017,9

1.1 Ремонт и
приобретение
основных средств

МБУ ДО
«Гагинская
детская
школа
искусств»

2026 2026 Обеспечение
безопасного
нахождения
посетителей и
работников в
учреждениях
культуры,
укрепление
материально-
технической базы
учреждений
культуры

МБУК
«Гагинская
централизова
нная клубная
система»
МБУК
«Большеаратс
кая
централизова
нная клубная

Лидия/Desktop/МП Культура утвержд/развитие культуры  на 2015-2017годы...doc#Par2522


система»
МБУК
«Покровская
централизова
нная клубная
система»
МБУК
«Ушаковская
централизова
нная клубная
система»
МБУК
«Юрьевская
централизова
нная клубная
система»

Основные
мероприятия
1.2 Проведение
мероприятий

МБУК
«Гагинская
централизова
нная клубная
система»

2026 2026 организация
досуга и отдыха

430

МБУК
«Большеаратс
кая
централизова
нная клубная
система»

75

МБУК
«Покровская
централизова
нная клубная
система»

75

МБУК
«Ушаковская
централизова
нная клубная
система»

75

МБУК
«Юрьевская
централизова
нная клубная
система»

75

И
т
о
г
о

97303,2 1017,9



Подпрограмма 2
«Развитие
библиотечного и
музейного дела»

Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики
Гагинского
муниципаль
ного округа

2026 2026
Создание
условий,
обеспечивающих
равный доступ
населения
Гагинского
округа к
культурным
ценностям и
услугам,
формирование
благоприятной
среды для
творческой
самореализации
граждан в рамках
решения
вопросов
местного
значения.
Создание единого
культурно-
информационног
о пространства.

8,1 22,0 33530,9 126,5

Основные
мероприятия
Обеспечение
деятельности
муниципального
учреждения

МБУК
Централизо
ванная
библиотечн
ая система
Гагинского
муниципаль
ного округа

2026 2026
Выполнение
муниципального
задания в полном
объеме

8,1 22,0 29233,1 69

МБУК
«Гагинский
краеведческ
ий музей»

4297,8 57,5

2.1 Ремонт и
приобретение
основных средств

МБУК
Централизо
ванная
библиотечн
ая система
Гагинского
муниципаль
ного округа

2026 2026 Укрепление
материально-
технической базы
учреждений
культуры.
Повышение
доступности и
качества
библиотечных и
музейных услуг.

400

МБУК
«Гагинский
краеведческ
ий музей»

Итого 8,1 22,0 33530,9 126,5
Подпрограмма 3
«Обеспечение
реализации основных
направлений в сфере
реализации
муниципальной
программы»

Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики
Гагинского
муниципаль
ного округа,
МКУ
«Централиз
ованная
бухгалтерия
системы

2026 2026 Координационны
й процесс
деятельности
учреждений
культуры.

9199,0

Лидия/Desktop/МП Культура утвержд/развитие культуры  на 2015-2017годы...doc#Par2522


культуры»
Итого 9199,0
ВСЕГО 8,1 22,0 140033,1 1144,4


